
REPUBLICA DEL ECUADOR - , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —— ” 
es z 

a, o . . . .. 

A 
a 

E Ps Z $ F 

RESOLUGION NO. 01.04, “1 121 

a OSWALDO ROJAS H. 
ig INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

"CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañia 
INMOBILIARIA SODIROCA CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Primero del 
Distrito Metropolitano de Quito el 8 de febrero del 2001 con ta solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, mediante Memorando 
No, DJC.01.1067 de 1 de marzo del 2001, ha emitido informe Tavorable para su 
aprobación, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No, 
ADM-00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañia INMOBILIARIA SODIROCA CIA. LTDA. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropoltano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Segundo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido 
de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este articulo, 

Cumplido con to anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

  

0000016



qu
ee
 

ez
 ge 

  

ade a a . yo vara echa queso e racóda 
conte Raros bujo el N—2le 
del RESGRTAN MERER 2 TBmo 1327 

  

    
se dá esí aumpliriento a lo digpuesto en la. 
misma, de confonmidad a lo esteblecido en 
ol Decreso 733 de: 22 de Agoste de 1875, 
pubicado en el Hegatro Cisial 878 del 29 
de Ágosio dj mima aña cto, 1. JUN-2001 ., 

CAE o E, - 
E HOTCAMRA 

A2RASáNTIL    
DEL CANTON QUITO E 

; ñ y 

 


